
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€21.540,00 2025 CE 516040605 Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgs. 50/2016

€1.119.300,00 2025 CE 504020101 Canoni noleggio- area sanitaria Ing. Silvia Sergio no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 IRENE AMELIA TEDESCO Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: MARINELLA BASILE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 76 del D.lgs. 36/2023 a seguito di procedura negoziata, alla società ZOLL
Medical Italia Srl, dell'acquisizione della fornitura di 36 mesi di noleggi di defibrillatori indossabili necessari alle
esigenze della ASL Roma 1, per un importo complessivo di € 1.076.250,00 IVA esclusa pari a € 1.119.300,00 IVA
inclusa 4%. CIG: B415D93D1A. Correzione errore materiale dicitura oggetto Deliberazione n. 1320 del 29/10/2024.

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione,
prende atto degli impegni di spesa indicati dal funzionario addetto al controllo del
budget", per l'esercizio in corso in attesa dell'assegnazione del budget 2025



 

2 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA  
 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal 
DCA n. 606 del 30/12/2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025 n. T00006 con il quale è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il Dott. Giuseppe 
Quintavalle; 
 

 l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 
recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il 
quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC 
Ingegneria Clinica;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA  

1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo 
del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la 
quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese;  

 
 la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, e 
successiva integrazione giusta Deliberazione n. 329 del 15/03/2024 con la quale, tra l’altro, 
sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
PREMESSO che, al fine di garantire un servizio essenziale, è stata rilevata la necessità di dotarsi di 

defibrillatori indossabili necessari alle esigenze della ASL Roma 1; 
  
 che, a tale scopo, la UOC Ingegneria Clinica, ha provveduto in data 07/10/2024, alla 

pubblicazione sulla GUUE e sul sito Aziendale di un avviso pubblico per un’indagine di 
mercato finalizzato all’individuazione di operatori economici per l’affidamento della 
fornitura a noleggio di defibrillatori indossabili necessari alle esigenze della ASL Roma 1, 
con termine ultimo di presentazione delle istanze il giorno 21/10/2024; 

 
che con prot. n. 165764 del 21/10/2024 è pervenuta un’unica istanza di partecipazione da 
parte della società ZOLL MEDICAL ITALIA SRL, fornitore esclusivo disponibile sul mercato; 

 
che con Deliberazione n. 1320 del 29/10/2024 è stata indetta una procedura negoziata, da 
esperirsi tramite piattaforma telematica S.TEL.LA della Regione Lazio, ai sensi dell’art. 76 
D.lgs. 36/2023, finalizzata all’acquisizione della fornitura in noleggio di 36 mesi di 
defibrillatori indossabili necessari alle esigenze della ASL Roma 1, per un importo posto a 
base d’asta pari ad € 1.077.000,00 IVA esclusa; 

 
 che per mero errore materiale, nella Deliberazione suindicata era stato riportato l’oggetto: 

“Indizione, a seguito dell'esito di Avviso di Preinformazione pubblicato sulla GUUE e sul sito 
aziendale, di una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 76 del D.lgs. n. 36/2023, finalizzata 
all'acquisizione della fornitura in noleggio di 36 mesi di defibrillatori indossabili necessari 
alle esigenze della ASL Roma 1, per un importo posto a base d'asta pari ad € 1.077.000,00 
IVA esclusa. ", dove lo stesso è da intendersi come “…procedura finalizzata all’acquisizione 
della fornitura di 300 mensilità di noleggi di defibrillatori indossabili…”; 



 

3 

 

 
CONSIDERATO che la UOC Ingegneria Clinica ha, pertanto, proceduto ad inoltrare tramite il Sistema 

Telematico Acquisti Regione Lazio – STE.L.LA una procedura negoziata con la società ZOLL 
Medical Italia Srl come di seguito specificato:  

Registro di Sistema Bando PI204276-24 – Procedura negoziata finalizzata 
all’acquisizione della fornitura in noleggio di defibrillatori indossabili, per un importo posto 
a base d’asta pari ad € 1.077.000,00 IVA esclusa; 

 
DATO ATTO che a seguito dell’entrata in vigore dal 1 gennaio 2024 dell’art. 19 D.lgs. n. 36/2023, il CIG 

acquisito attraverso la Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) gestita da ANAC all’atto 
della pubblicazione della gara sulla piattaforma telematica della Centrale Acquisti Regione 
Lazio STELLA è il n. B415D93D1A; 

 
ATTESO che la suddetta società ha presentato nei tempi previsti offerta per l’acquisizione della 

fornitura in noleggio di defibrillatori indossabili per un importo complessivo di € 
1.076.250,00 IVA esclusa (Allegato 1);  

 
VISTO l’art. 76, comma 2, lett. b), del D.lgs. 36/2023, che autorizza le amministrazioni 

aggiudicatrici ad aggiudicare appalti pubblici mediante una procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara “quando i lavori, le forniture o i servizi possono 
essere forniti unicamente da un determinato operatore economico” in quanto la 
concorrenza è assente per motivi tecnici;  

 
RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 99 D.lgs. n. 36/2023, i controlli necessari per la verifica del possesso 

dei requisiti di ordine generale (artt. 94 e 95 D.lgs. 36/2023), hanno avuto esito positivo; 
 
RITENUTO  pertanto, necessario procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del 

D.lgs. n. 36/2023, mediante procedura negoziata tramite STE.L.LA, alla società ZOLL 
Medical Italia Srl, per l’acquisizione della fornitura in noleggio di defibrillatori indossabili 
per un importo complessivo di € 1.076.250,00 IVA esclusa, pari ad € 1.119.300,00 IVA 4% 
inclusa;  

 
ATTESO  che il costo derivante dal presente provvedimento di € 1.119.300,00 IVA 4% inclusa, trova 

copertura sul C.E. 504020101- Esercizio 2025- Canoni noleggio- area sanitaria; 
 
VISTA la Deliberazione n. 709 del 12/06/2024 avente ad oggetto: “Adozione del Regolamento per 

la ripartizione degli incentivi alle funzioni tecniche, di cui all’art. 45 del D.lgs. 31 marzo 2023 
n. 36 Codice dei Contratti Pubblici”;  

 
RILEVATO che con Deliberazione n. 1320 del 29/10/2024 è stato approvato, relativamente alla 

ripartizione degli incentivi ex art. 45 del D.lgs. n. 36/2016, il seguente quadro economico: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

Procedura negoziata finalizzata all’acquisizione della fornitura in noleggio di 36 mesi di 
defibrillatori indossabili necessari alle esigenze della ASL Roma 1 

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO 

a) Importo a base d'asta  1.077.000,00 € 

totale a) 
                                    

1.077.000,00 € 

b) SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE 

  

b1) incentivi art. 45, comma 3, D.Lgs. n. 36/2023 17.232,00 € 

b2) IVA 4% su importo a base d'asta 43.080,00 € 

totale b) 60.312,00 € 

IMPORTO TOTALE a) + b) 
                                 

1.137.312,00 € 

 
  

CONSIDERATO che per mero errore materiale, nel precedente quado economico non è stato preso in 
considerazione la quota destinata all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie 
funzionali a progetti di innovazione; 

 
RITENUTO  pertanto di rettificare e di approvare, relativamente alla ripartizione degli incentivi ex art. 

45 del D.lgs. n. 36/2016, il seguente quadro economico: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RITENUTO di contabilizzare, unitamente alle spese di cui al presente atto, sul C.E. 516040605 – “Acc. 

Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgs. 50/2016” l’importo di € 21.540,00, di cui € 
17.232,00 quale quota incentivi per funzione tecniche, che sarà successivamente ripartito e 
liquidato con apposito provvedimento secondo quanto stabilito dal Regolamento, ed € 
4.308,00 quale quota destinata all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a 
progetti di innovazione; 

 
 
 

Procedura negoziata finalizzata all’acquisizione della fornitura in noleggio di 36 mesi di 
defibrillatori indossabili necessari alle esigenze della ASL Roma 1 

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO 

a) Importo a base d'asta  1.077.000,00 € 

totale a) 
                                    

1.077.000,00 € 

b) SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE 

  

b1) incentivi per funzioni tecniche 17.232,00 € 

b2) accantonamento innovazione 4.308,00 € 

b3) IVA 22% su importo a base d'asta 43.080,00 € 

totale b) 64.620,00 € 

IMPORTO TOTALE a) + b) 
                                 

1.141.620,00 € 



 

5 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 
1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
PROPONE 

 
per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 
1. di rettificare la dicitura dell’oggetto della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1320 del 

29/10/2024 da “Indizione, a seguito dell'esito di Avviso di Preinformazione pubblicato sulla GUUE e sul sito 
aziendale, di una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs. n. 36/2023, finalizzata all'acquisizione 
della fornitura in noleggio di 36 mesi di defibrillatori indossabili necessari alle esigenze della ASL Roma 1, 

per un importo posto a base d'asta pari ad € 1.077.000,00 IVA esclusa.", in “procedura finalizzata all’

acquisizione della fornitura di 300 mensilità di noleggi di defibrillatori indossabili”; 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett.b) del D.lgs. 36/2023, a seguito di procedura negoziata, alla 
società ZOLL Medical Italia Srl, l’acquisizione della fornitura di 300 mensilità di noleggi di defibrillatori 
indossabili necessari alle esigenze della ASL Roma 1, per un importo complessivo di € 1.076.250,00 IVA 
esclusa pari a € 1.119.300,00 IVA inclusa 4%. CIG: B415D93D1A;  

 
3. di imputare l’importo complessivo di € 1.119.300,00 IVA inclusa, sul C.E. 504020101- Esercizio 2025- 

Canoni noleggio- area sanitaria; 
 

4.  di contabilizzare, unitamente alle spese di cui al presente atto, sul C.E. 516040605 – “Acc. Incentivi 
funzioni tecniche art. 113 D.lgs 50/2016” l’importo di € 21.540,00, di cui € 17.232,00 quale quota incentivi 
per funzione tecniche, che sarà successivamente ripartito e liquidato con apposito provvedimento secondo 
quanto stabilito dal Regolamento, ed € 4.308,00 quale quota destinata all’acquisto di beni, strumentazioni 
e tecnologie funzionali a progetti di innovazione; 

 
5. di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), l’Ing. Mayra Petrillo Collaboratore Tecnico 

in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica;  
 

6. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alle finalità di pubblicazione.  

 
 

Il Responsabile Unico di Progetto 
UOC Ingegneria Clinica 

Ing. Irene Amelia Tedesco 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 

Il Direttore 
UOC Ingegneria Clinica 

Ing. Silvia Sergio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Direttore Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
IN VIRTU’ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 
- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 
10 gennaio 2025; 



 

6 

 

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della 
Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Affidamento ai sensi dell'art. 76 del D.lgs. 
36/2023 a seguito di procedura negoziata, alla società ZOLL Medical Italia Srl, dell'acquisizione della 
fornitura di 36 mesi di noleggi di defibrillatori indossabili necessari alle esigenze della ASL Roma 1, per un 
importo complessivo di € 1.076.250,00 IVA esclusa pari a € 1.119.300,00 IVA inclusa 4%. CIG: B415D93D1A. 
Correzione errore materiale dicitura oggetto Deliberazione n. 1320 del 29/10/2024.” e conseguentemente, 
per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

1. di rettificare la dicitura dell’oggetto della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1320 del 

29/10/2024 da “Indizione, a seguito dell'esito di Avviso di Preinformazione pubblicato sulla GUUE e sul sito 
aziendale, di una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 76 del D.lgs. n. 36/2023, finalizzata all'acquisizione 
della fornitura in noleggio di 36 mesi di defibrillatori indossabili necessari alle esigenze della ASL Roma 1, 

per un importo posto a base d'asta pari ad € 1.077.000,00 IVA esclusa.", in “procedura finalizzata all’

acquisizione della fornitura di 300 mensilità di noleggi di defibrillatori indossabili”; 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett.b) del D.lgs. 36/2023, a seguito di procedura negoziata, alla 
società ZOLL Medical Italia Srl, l’acquisizione della fornitura di 300 mensilità di noleggi di defibrillatori 
indossabili necessari alle esigenze della ASL Roma 1, per un importo complessivo di € 1.076.250,00 IVA 
esclusa pari a € 1.119.300,00 IVA inclusa 4%. CIG: B415D93D1A;  

 
3. di imputare l’importo complessivo di € 1.119.300,00 IVA inclusa, sul C.E. 504020101- Esercizio 2025- 

Canoni noleggio- area sanitaria; 
 

4.  di contabilizzare, unitamente alle spese di cui al presente atto, sul C.E. 516040605 – “Acc. Incentivi 
funzioni tecniche art. 113 D.lgs. 50/2016” l’importo di € 21.540,00, di cui € 17.232,00 quale quota incentivi 
per funzione tecniche, che sarà successivamente ripartito e liquidato con apposito provvedimento secondo 
quanto stabilito dal Regolamento, ed € 4.308,00 quale quota destinata all’acquisto di beni, strumentazioni 
e tecnologie funzionali a progetti di innovazione; 

 
5. di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), l’Ing. Mayra Petrillo Collaboratore Tecnico 

in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica;  
 

6. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alle finalità di pubblicazione.  

 
 



 

7 

 

Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Giuseppe Quintavalle 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 



PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ACQUISIZIONE A NOLEGGIO DI DEFIBRILLATORI INDOSSABILI NECESSARI ALLE ESIGENZE DELLA ASL ROMA 1 

Allegato 4 - Schema Offerta Economica  Pagina 4 di 7 

VALORE DELL’OFFERTA 

NS. RIF. PROT. NR. G135LV/MDC/AL DEL 12.11.2024 

Descrizione Unità di 
misura 

 
Totale mensilità  

richieste  

 
Canone noleggio  

mensile 
Valore annuale dell’offerta  

in cifre  (IVA esclusa) 

Valore Triennale  
dell’offerta  

in cifre (IVA esclusa) 

Valore Triennale dell’offerta in 
lettere (IVA esclusa) 

 
IVA  

Canone di 
locazione (IVA 

esclusa) 
Canone  

 
 

300* 

 
 

€ 3.587,50 € 358.750,00 € 1.076.250,00 € UNMILIONESETTANTASEIMILA 
DUECENTOCINQUANTA/00 

 
 

4% 

                                               TOTALE € IVA ESCLUSA         €  358.750,00                           € 1.076.250,00                      € _____,__ 
                                                                                                                                                     UNMILIONESETTANTASEIMILA DUECENTOCINQUANTA/00  

*IN AGGIUNTA N. 3 MENSILITÀ IN SCONTO MERCE ALL’ANNO 

 

Il canone non frazionabile è da considerarsi mensile (30 GG) anticipato e rappresenta il minimo possibile di noleggio, è comprensivo di assistenza tecnica del 
sistema e fornitura di eventuale materiale dedicato o consumabile.  

Costo del lavoro e costi per la sicurezza compresi nel canone. 

La mensilità inizia a decorrere dal giorno di consegna del dispositivo. 

Comprende inoltre: 

- Training al paziente su come indossare il dispositivo e suo funzionamento 
- Attivazione e inserimento del paziente nel sistema di monitoraggio remoto ZOLL Patient Management Network. 
- Eventuale sostituzione di tutti i pezzi costituenti il dispositivo in caso di malfunzionamento 
- Servizio on line 24h e 7 giorni su 7 per assistenza al paziente. 
- Ritiro del dispositivo dopo termine utilizzo. 

 

Il Cliente noleggia LifeVest da ZOLL Medical Italia per la durata del periodo di prescrizione (periodo di noleggio).  

Il Cliente deve notificare a ZOLL Medical Italia quando il periodo di noleggio termina (disdetta). ZOLL Medical Italia ritirerà LifeVest presso il Cliente dopo la disdetta 
da parte del Cliente. 

ALLEGATO 1


	DELRGNUM: 20
	DELRGDAT: 29/01/2025
		2025-01-17T13:22:05+0100
	IRENE AMELIA TEDESCO


		2025-01-21T14:30:10+0100
	SILVIA SERGIO


		2025-01-21T18:38:10+0100
	SILVIA SERGIO


		2025-01-21T18:41:05+0100
	SILVIA SERGIO


		2025-01-23T18:54:13+0100
	MADDALENA QUINTILI


		2025-01-24T10:44:52+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-01-24T17:06:47+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-01-29T07:36:10+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




